



## Freedom of Information Request Reference N<sup>o</sup>: FOI 000623-19

I write in connection with your request for information received by Suffolk and Norfolk Constabularies on 12 February 2019 which you sought access to the following information:

1. *"How many traffic collisions were recorded in your territory between January 1<sup>st</sup> 2018 – January 1<sup>st</sup> 2019? Could this information be provided in a spreadsheet that shows the number of collisions and which roads they took place on? (eg, 22 collisions on Taylor Road between Jan 1<sup>st</sup> 2019 and Jan 1<sup>st</sup> 2019)*
2. *How many speed camera fines were issued between January 1<sup>st</sup> 2018 – January 1<sup>st</sup> 2019 in your territory? Could you provide this information in a spreadsheet that shows the road where the speed camera is, when they happened, and the amount of paid fines? Could you also include the total amount of money made from speed camera fines. (eg, Taylor Road speed camera, 12 fines issued, 10 paid)"*

## Response to your Request

The response provided below is correct as of 13 February 2019

Suffolk and Norfolk Constabularies have considered your request for information and the response is below.

1. Section 17 of the Freedom of Information Act 2000 requires that Suffolk Constabulary, when refusing to provide such information (because the information is exempt) is to provide you the applicant with a notice ban which:
  - (a) States that fact
  - (b) Specifies the exemption(s) in question and
  - (c) States (if that would not otherwise be apparent) why the exemption(s) applies.

The information is exempt from disclosure by virtue of the following exemption(s);

**Section 21(1) - Information reasonably accessible by other means**

Information concerning the number and location of road traffic collisions is published annually on the gov.uk website and is therefore reasonably accessible by other means as per Section 21 of the Freedom of Information Act 2000.

The following links will take you to the appropriate page:

<https://data.gov.uk/dataset/cb7ae6f0-4be6-4935-9277-47e5ce24a11f/road-safety-data>

To further assist, the total number of Injury (Slight/Severe/Fatal) Road Traffic collisions is provided within the attached spreadsheet by road name. Unfortunately the Constabularies do not record the data in the format requested and we have therefore provided a list for each accident and the corresponding road. The information supplied will be duplicated within the data linked to above, however only relates to those RTC where an injury or fatality has occurred.

- The total number of speeding offences detected by the Constabularies is provided in the table below, by camera location and the number of those that were subsequently paid and a licence endorsed.

The data does not account for those persons who attended a speed awareness course or were issued with a court summons.

The data provided relates to fixed speed cameras as opposed to mobile camera data.

In respect of the total money made from speed cameras, the Constabularies do not hold this information as all fines are paid directly to Her Majesties Court and Tribunals Service. All fixed penalty for speeding is £100.

Norfolk Constabulary			
Location Street	Location Town	Total offences	Number Paid / Licence Endorsed
A1042, Mile Cross Lane	Norwich	39	10
A1056, Ipswich Road	Norwich	425	103
A1067	Drayton	334	81
	Taverham	5835	1709
A1067, Drayton Rd	Norwich	708	187
A1074, Dereham Road (inbound)	Norwich	3604	937
A1074, Dereham Road (outbound)	Norwich	1614	444
A1075	East Dereham	656	186
A1076, Gayton Road	Kings Lynn	1313	359
A1151 Wroxham Road	Rackheath	46	11
A134	Thetford	3152	854
A140 Colman Road	Norwich	3634	1013
A140, Mile End Road	Norwich	2753	740

A143	Bradwell	411	119
A146	Loddon	93	24
	Thurton	624	184
A146 Barrett Road	Norwich	2126	597
A147	Norwich	2503	640
A147, Grapes Hill	Norwich	1141	300
A147, Koblenz Avenue	Norwich	975	218
A148	Little Snoring	305	97
A149	Potter Heigham	175	45
A149, Caister Road	Great Yarmouth	331	83
A17	Kings Lynn to Sutton Bridge	1079	355
	Sutton Bridge to Kings Lynn	877	294
B1332	Poringland	454	119
C630, Southtown Road	Great Yarmouth	292	54

Suffolk Constabulary			
Location Street	Location Town	Total offences	Number Paid / Licence Endorsed
A12	Benhall	1520	438
	East Bergholt to Stratford St Mary	5007	1310
	Stratford St Mary to East Bergholt	4839	1240
A14	Orwell Bridge Eastbound	2739	679
	Orwell Bridge Westbound	1121	302
A140	Coddenham	1064	289

Should you have any further queries concerning this request, please contact Clair Pack, FOI Decision Maker, quoting the reference number shown above.

A full copy of the Freedom of Information Act (2000) can be viewed on the 'Office of Public Sector Information' web-site;  
<http://www.opsi.gov.uk/>

Norfolk and Suffolk Constabularies are not responsible for the content, or the reliability, of the website referenced. The Constabulary cannot guarantee that this link will work all of the time, and we have no control over the availability of the linked pages.

Your Right to Request a Review of Decisions Made Under the Terms of the  
Freedom of Information Act (2000).

If you are unhappy with how your request has been handled, or if you think the decision is incorrect, you have the right to ask the Norfolk and Suffolk Constabulary to review their decision.

Ask Norfolk and Suffolk Constabularies to look at the decision again.

If you are dissatisfied with the decision made by Norfolk and Suffolk Constabularies under the Freedom of Information Act (2000), regarding access to information, you must notify the Norfolk and Suffolk Constabulary that you are requesting a review within 20 days of the date of its response to your Freedom of Information request. Requests for a review should be made in writing and addressed to:

*Freedom of Information Decision Maker  
Information Management Department  
Suffolk Constabulary  
Police Headquarters  
Martlesham Heath  
Ipswich  
Suffolk  
IP5 3QS  
OR  
Email: [information@suffolk.pnn.police.uk](mailto:information@suffolk.pnn.police.uk)*

In all possible circumstances Norfolk and Suffolk Constabulary will aim to respond to your request for us to look at our decision again within 40 working days of receipt of your request for an internal review.

The Information Commissioner.

After lodging a request for a review with Norfolk and Suffolk Constabulary, if you are still dissatisfied with the decision, you can apply to the Information Commissioner for a decision on whether the request for information has been dealt with in accordance with the requirements of the Act.

For information on how to make application to the Information Commissioner please visit their website at [www.ico.org.uk](http://www.ico.org.uk) or contact them at the address shown below:

The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
Telephone: 01625 545 700